
 
 

Совет депутатов муниципального образования   

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.11.2024                                  с. Сигаево                                                     № 407/6 
 

О внесении изменений в Программу приватизации имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» на 2024 год 

 
Руководствуясь Федеральным законом 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», в соответствии с Положением о 

порядке приватизации имущества муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» от 23.11.2023 № 337/10, Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» р е ш а е т: 

 

1. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.09.2024 года № 1229 «Об утверждении Правил передачи в безвозмездное владение и 

пользование системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся 

в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований», 

Указом Главы Удмуртской Республики от 04.09.2024 года № 248 «Об определении 

системообразующей территориальной сетевой организации», приказом Минстроя 

Удмуртской Республики от 19.09.2024 года № 01-09/440 внести в Программу 

приватизации имущества муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» на 2024 год, утвержденную решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» от 21.12.2023 № 343/4, следующие изменения: 

1.1. исключить объекты имущества, подлежащие приватизации в 2024 году:  
Объекты недвижимого имущества 

№ 

п/

п 

Наименование объекта Адрес объекта Общая 

площадь, 

кв.м. 

(км,шт) 

Способ 

приватизации 

1 Воздушная линия электропередачи 

напряжением - 0,4 кВ, в том числе: 

провода сталеалюминивые марки 4АС-

50, протяженностью 1,27 км., провода 

сталеалюминивые марки 2АС-50, 

протяженностью 0,16 км., количество 

опор 42 шт. назначение 

коммуникационное с кадастровым 

номером 18:18:084001:439 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский район, 

д. Юрино, от КТП № 

33 по ул. 

Поселковой, по 

территории гаража, 

до пасеки  

1,430км Открытый 

аукцион, 
посредством 

публичного 

предложения, 

без объявления 

цены 

2 Иное сооружение (Кабельная линия КЛ-

10кВ от ячейки № 9, находящиеся в РП 

Удмуртская 

Республика, 

0,366км Открытый 

аукцион, 



-10кВ ул. 8-е Марта, 1, до 

трансформаторной подстанции № 246) с 

кадастровым номером 18:18:070005:504 

Сарапульский район, 

с. Северный 

посредством 

публичного 

предложения, 

без объявления 

цены 

3 Иное сооружение (Трансформаторная 

подстанция ТП 5 типа ТТИ-А1 № 858 

17 выпуска 1980г.) с кадастровым 

номером 18:18:070009:629 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский район, 

с. Северный, в 

массиве СНТ 

«Молодежный» 

2,8 кв.м. Открытый 

аукцион, 
посредством 

публичного 

предложения, 

без объявления 

цены 

 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Сарапульского 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский  

район Удмуртской Республики»                                                             Л.П. Шеронова 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский  

район Удмуртской Республики»                                                               А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Первый заместитель Главы Администрации –  

Начальник Управления экономики, имущественных 

отношений, инвестиционной 

деятельности и сельского хозяйства                                                                 К.М. Третьякова 

 

 

Начальник отдела юридической и кадровой работы                                                И.А. Сегал 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Котова Василиса Вадимовна 

8(34147) 2-46-27 

 

 



 

Администрация муниципального 

образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики»  

«Удмурт Элькунысь  

Сарапул ёрос муниципал  

округ» муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез 
 

Лермонтова ул., д. 30, с. Сигаево, Сарапульский район, Удмуртской Республики, 427990 

тел. / факс (34147) 24-810; е-mail: sa@sar.udmr.ru; http://sarapulrayon.ru 

 
  №  

 

На № 

  

от 

 

 

Председателю Совета депутатов 

 муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» 

Л.П. Шероновой  

 

Уважаемая Людмила Петровна! 

 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» просит рассмотреть на внеочередной 

сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» вопрос о внесении изменений в 

Программу приватизации имущества муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» на 2024 год, утвержденную 

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 21.12.2023 № 343/4 исключив из 

перечня объекты недвижимого имущества, подлежащие приватизации в 2024 году. 

Проект решения прилагается. 

 Доклад по данному вопросу поручаю провести Первому заместителю Главы 

Администрации – Начальнику Управления экономики, имущественных отношений, 

инвестиционной деятельности и сельского хозяйства Третьяковой Клавдии 

Михайловне. 

 

 

 

Глава Сарапульского района                             А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Котова Василиса Вадимовна 

8(34147) 2-46-27 

 

 

 

http://sarapulrayon.ru/


 

 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ  Сарапульский район Удмуртской Республики» О внесении 

изменений в Программу приватизации имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» на 2024 год 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.09.2024 года № 1229 «Об утверждении Правил передачи в безвозмездное владение 

и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, 

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных 

образований», Указом Главы Удмуртской Республики от 04.09.2024 года № 248 «Об 

определении системообразующей территориальной сетевой организации», приказом 

Минстроя Удмуртской Республики от 19.09.2024 года № 01-09/440 исключить из 

плана приватизации следующие объекты недвижимости: 
Объекты недвижимого имущества 

№ 

п/

п 

Наименование объекта Адрес объекта Общая 

площадь, 

кв.м. 

(км,шт) 

Способ 

приватизации 

1 Воздушная линия электропередачи 

напряжением - 0,4 кВ, в том числе: 

провода сталеалюминивые марки 4АС-

50, протяженностью 1,27 км., провода 

сталеалюминивые марки 2АС-50, 

протяженностью 0,16 км., количество 

опор 42 шт. назначение 

коммуникационное с кадастровым 

номером 18:18:084001:439 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский район, 

д. Юрино, от КТП № 

33 по ул. 

Поселковой, по 

территории гаража, 

до пасеки  

1,430км Открытый 

аукцион, 
посредством 

публичного 

предложения, 

без объявления 

цены 

2 Иное сооружение (Кабельная линия КЛ-

10кВ от ячейки № 9, находящиеся в РП 

-10кВ ул. 8-е Марта, 1, до 

трансформаторной подстанции № 246) с 

кадастровым номером 18:18:070005:504 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский район, 

с. Северный 

0,366км Открытый 

аукцион, 
посредством 

публичного 

предложения, 

без объявления 

цены 

3 Иное сооружение (Трансформаторная 

подстанция ТП 5 типа ТТИ-А1 № 858 

17 выпуска 1980г.) с кадастровым 

номером 18:18:070009:629 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский район, 

с. Северный, в 

массиве СНТ 

«Молодежный» 

2,8 кв.м. Открытый 

аукцион, 
посредством 

публичного 

предложения, 

без объявления 

цены 

 

  

Первый заместитель Главы Администрации –  

Начальник Управления экономики, имущественных 

отношений, инвестиционной 

деятельности и сельского хозяйства                                                         К.М. Третьякова 

 

 

 

Котова Василиса Вадимовна 

8(34147) 2-46-27 


